

Aufwandsliste

2020.01 Angebot - Schillerplatz Mehrfamilienhaus

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Menge	Zeitwert h/ME	Gesamtzeit h	Einheitspreis EUR/ME	EKT Lohn EUR	EKT Stoffe EUR	EKT Geräte EUR	EKT NU EUR	EKT gesamt EUR	Umlage EUR	Gesamtbetrag EUR
10	Rohbauarbeiten Schillerplatz											
10.10	Außenwände											
10.10.0010	Mauerwerk Außenwand D 30cm KS L-R SFK12 RDK1,6 MGIIa	530,000 m2	0,598	316,940	83,47	10.488,70	24.395,90	0,00	0,00	34.884,60	9.354,50	44.239,10
10.10.0015	Anschluss hinterlegt WD 100 mm Schattenfuge Kantprofil B 20 mm nichttragende Trennwand Gipspl. einlagig D 12,5mm	5,000 m	0,204	1,020	10,27	33,75	3,95	0,00	0,00	37,70	13,65	51,35
10.10.0020	Kernbohrung Mauerziegel Durchm. 50-100mm T 17,5-20cm Geräteeinsatz mgl. nicht schadstoffbelastet	1,000 St	0,514	0,514	31,15	17,02	0,00	6,97	0,00	23,99	7,16	31,15
Summe:	Summe Außenwände			318,474		10.539,47	24.399,85	6,97	0,00	34.946,29	9.375,31	44.321,60
10.15	Deckenkonstruktionen											
10.15.0010	Schlitze schließen Mörtel MGIIa Steine KS B 5-10cm T 5-10cm	5,000 m	0,267	1,335	13,78	44,20	6,50	0,00	0,00	50,70	18,20	68,90
10.15.0015	Schalung Deckenpl. Abst. GF-Schalungspl. H 0 m bis 2,5 m	300,000 m2	0,635	190,500	35,01	6.303,00	1.479,00	0,00	0,00	7.782,00	2.721,00	10.503,00
10.15.0020	Schalung Aussparung T 20-30cm 500-2500cm2 rechteckig Außenwand	2,000 St	0,834	1,668	44,17	55,20	9,96	0,00	0,00	65,16	23,18	88,34
10.15.0025	Betonstahlmatte B500A Lagermatte Decke	1,800 t	14,100	25,380	1.697,95	839,83	1.555,20	0,00	0,00	2.395,03	661,28	3.056,31
10.15.0030	Betonstabstahl B500A Durchm. 10-16mm Wand	0,200 t	18,800	3,760	1.590,49	124,42	120,00	0,00	0,00	244,42	73,68	318,10
10.15.0035	Dämmschicht Ringanker EPS D 25mm 0,030W/(mK) DAA dm B 25cm	35,000 m	0,067	2,345	4,23	77,70	33,60	0,00	0,00	111,30	36,75	148,05
10.15.0040	Ortbeton Deckenpl. Stahlbeton C20/25 F3 Decken-D 20cm	300,000 m2	0,134	40,200	34,84	1.329,00	6.540,00	0,00	0,00	8.463,00	1.989,00	10.452,00
10.15.0045	Schlitze herstellen Stahlbeton B 3 cm T 3 cm 24kN/m3 Geräteeinsatz mgl. laden LKW AG nicht schadstoffbelastet	5,000 m	0,834	4,170	38,08	138,00	0,00	0,00	0,00	138,00	52,40	190,40

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Menge	Zeitwert h/ME	Gesamtzeit h	Einheitspreis EUR/ME	EKT Lohn EUR	EKT Stoffe EUR	EKT Geräte EUR	EKT NU EUR	EKT gesamt EUR	Umlage EUR	Gesamtbetrag EUR
10.15.0055	Aussparung schließen Beton C20/25 1000-1500cm2 T 15-20cm	2,000 St	0,860	1,720	43,26	56,92	6,54	0,00	0,00	63,46	23,06	86,52
10.15.0060	Schlitz schließen Mörtel MGIIa Steine Mauerziegel B 5-10cm T 5-10cm	5,000 m	0,321	1,605	17,78	53,10	12,80	0,00	0,00	65,90	23,00	88,90
Summe:	Summe Deckenkonstruktionen			272,683		9.021,37	9.763,60	0,00	0,00	19.378,97	5.621,55	25.000,52
10.20	Deckenbelag											
10.20.0010	Untergrund reinigen Beton Moos D bis 2cm Schleifen	300,000 m2	0,112	33,600	5,19	1.110,00	0,00	24,00	0,00	1.134,00	423,00	1.557,00
10.20.0015	Untergrund ausgleichen Beton Ausgleichsmasse D bis 3mm	300,000 m2	0,021	6,300	5,69	207,00	1.164,00	0,00	0,00	1.371,00	336,00	1.707,00
10.20.0020	Trittschalldämmschicht PS-Hartschaum EPS 3kN/m2 20-2mm 20MN/m3 0,035W/(mK) DES	300,000 m2	0,075	22,500	8,37	744,00	1.218,00	0,00	0,00	1.962,00	549,00	2.511,00
10.20.0025	Trennschicht PE-Folie einlagig D 0,2mm	300,000 m2	0,028	8,400	1,72	279,00	108,00	0,00	0,00	387,00	129,00	516,00
10.20.0035	Calciumsulfatestrich Estrich auf Dämmschicht 2kN/m2 F5 D 40mm	300,000 m2	0,331	99,300	36,46	3.288,00	5.106,00	156,00	0,00	8.550,00	2.388,00	10.938,00
10.20.0040	Mehrschichtparkettelemente Buche D 11mm Nuttschicht-D 2,5mm Einblattoptik	300,000 m2	0,360	108,000	64,51	3.573,00	11.820,00	0,00	0,00	15.393,00	3.960,00	19.353,00
Summe:	Summe Deckenbelag			278,100		9.201,00	19.416,00	180,00	0,00	28.797,00	7.785,00	36.582,00
Summe:	Summe Rohbauarbeiten Schillerplatz			869,257		28.761,84	53.579,45	186,97	0,00	83.122,26	22.781,86	105.904,12
Summe:	Summe 2020.01			869,257		28.761,83	53.579,45	186,97	0,00	83.122,25	22.781,87	105.904,12